Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

            EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 02/2023/SECEL/MT

“EDITAL BOLSA ATLETA” PROJETO OLIMPUS

RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO

CATEGORIA ATLETA ESTUDANTIL

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
doravante denominada SECEL/MT, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o RESULTADO FINAL DA
FASE DE ANÁLISE TÉCNICA do Edital N. 02/2023/SECEL, designado pela Lei nº 11.679 de 03 de Março de 2022 e pelo
Decreto nº 1.325 de 28 de março de 2022.

ATENÇÃO

Os atletas classificados deverão encaminhar o termo de concessão de auxilio, conforme os itens 9.2.1 e 9.6 do edital:

9.2.1 A Secretaria Adjunta de Esporte e Lazer disponibilizará, de forma online, o Termo de Concessão de Auxílio que
deverá ser impresso, assinado, rubricado e preenchido com os dados bancários do atleta (deixar a data em branco).
Cumprida esta etapa, o Termo de Concessão de Auxílio deverá ser encaminhado ao endereço: Arena Pantanal | Setor
Oeste 3º andar (acesso pelo portão 01 - ao lado da piscina) | Avenida Agrícola Paes de barros S/N - Bairro Verdão - CEP
78030-210| Cuiabá -Mato Grosso - Telefone (65) 3613-4948, no prazo de 05 (dias) dias úteis. Proponentes do interior do
estado poderão enviar os termos pelo correio. Não serão aceitos via email ou watsapp.

9.6 O atleta que não encaminhar o Termo de Concessão de Auxílio nos prazos fixados nos itens 9.2 e 9.3 será
desclassificado.

Os termos de concessão de auxílio deverão ser encaminhados até o dia 26/10/2023.

N. PROCESSO ATLETA CLASSIFICAÇÃO ÍTEM

1
SECEL-
PRO-
2023/05183

ADRIANNY XAVIER DA
SILVA TERSI CLASSIFICADO

2
SECEL-
PRO-
2023/05193

ALEXIA CORREA
FERRAZ CLASSIFICADO

3
SECEL-
PRO-
2023/04820

ALINE NASCIMENTO
HAENISCH CLASSIFICADO

4
SECEL-
PRO-
2023/05038

ALLISON TURCATO
GONCALVES CLASSIFICADO

5
SECEL-
PRO-
2023/05197

ANA CLARA NUNES
MORAIS CLASSIFICADO

6
SECEL-
PRO-
2023/05459

ANAEL RENATO
FERREIRA DE
ALMEIDA

CLASSIFICADO

7
SECEL-
PRO-
2023/04749

ANDRIELLY LOPES
FARIA CLASSIFICADO

8
SECEL-
PRO-
2023/05202

ANTONNY FERNANDO
NEPONOCENO CLASSIFICADO

9
SECEL-
PRO-
2023/04733

ARTHUR ALEGRANCE
DA SILVA RIBEIRO CLASSIFICADO

10
SECEL-
PRO-
2023/04842

ARTHUR AMORIM
FERREIRA SANTIAGO CLASSIFICADO

11
SECEL-
PRO-
2023/04959

ARTUR DE SOUZA
AZEVEDO CLASSIFICADO

12
SECEL-
PRO-
2023/05046

AUGUSTO MORENO
ALVES CLASSIFICADO

13
SECEL-
PRO-
2023/05462

BEATRIZ LIMA FANTIN CLASSIFICADO

14
SECEL-
PRO-
2023/05464

BRUNA GABRIELA
FERREIRA DIAS CLASSIFICADA

15
SECEL-
PRO-
2023/05024

CAMILA MEDEIROS
MAHS CLASSIFICADO

16
SECEL-
PRO-
2023/05468

CLARISSON BRENO
BARROS LIMA CLASSIFICADO

17
SECEL-
PRO-
2023/04677

DAVI SOUZA DE LIMA CLASSIFICADO

18
SECEL-
PRO-
2023/05477

ELLEN CRISTINA DE
CAMPOS BARROS CLASSIFICADA

19
SECEL-
PRO-
2023/05218

EDUARDO FARIAS
DOS SANTOS COLPO CLASSIFICADO

20
SECEL-
PRO-
2023/05143

EDUARDO GABRIEL
ARAÚJO PEREIRA CLASSIFICADO

21
SECEL-
PRO-
2023/05394

EDUARDO VITOR
SOUZA DE JESUS CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 018f18fb

22
SECEL-
PRO-
2023/05222

ELOÁ CRISTINA
SANTOS CLASSIFICADA

23
SECEL-
PRO-
2023/05226

ELOISE VIEIRA DE
JESUS CLASSIFICADA

24
SECEL-
PRO-
2023/04784

EMANUELLY PEREIRA
VINDELINO CLASSIFICADA

25
SECEL-
PRO-
2023/05235

ERICK ENGELBRECHT CLASSIFICADO

26
SECEL-
PRO-
2023/05401

FELIPE ARMANDO
VASCONCELOS
ALMEIDA

CLASSIFICADO

27
SECEL-
PRO-
2023/04906

FRANCISCO SAMUEL
CORRÊA DA COSTA
SILVA

CLASSIFICADO

28
SECEL-
PRO-
2023/05408

GABRIEL OTACIO
PEREIRA PARDIN CLASSIFICADO

29
SECEL-
PRO-
2023/04910

GABRIEL WEIDE
SILVA CLASSIFICADO

30
SECEL-
PRO-
2023/05415

GABRIELLE
VASCONCELOS DA
SILVA

CLASSIFICADO

31
SECEL-
PRO-
2023/05420

GABRIELLY MARTINS
DA COSTA CLASSIFICADO

32
SECEL-
PRO-
2023/04759

GIOVANNA ALMEIDA
FABRICÍO CLASSIFICADA

33
SECEL-
PRO-
2023/04986

GEOVANNA OLIVEIRA
WEIGERT CLASSIFICADA

34
SECEL-
PRO-
2023/04690

GILBERTO NETO
MENDONÇA DOS
SANTOS

CLASSIFICADO

35
SECEL-
PRO-
2023/05270

GIOVANNA QUEVEDO
PONTES CLASSIFICADA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 018f18fb

36 SECEL-
PRO-
2023/04989

GUILHERME OLIVEIRA
DE SOUZA

CLASSIFICADO

37
SECEL-
PRO-
2023/05444

GUSTAVO KONRATH
CAXIADO CLASSIFICADO

38
SECEL-
PRO-
2023/05171

HEITOR ABREU
SIQUEIRA COSTA CLASSIFICADO

39
SECEL-
PRO-
2023/05411

HEITOR BUTACA DA
COSTA TABORELLI CLASSIFICADO

40
SECEL-
PRO-
2023/04829

HELENA FORMENTO
FRANÇA CLASSIFICADA

41
SECEL-
PRO-
2023/05251

HELENA FEODRIPPE
BOTASSINE CLASSIFICADO

42
SECEL-
PRO-
2023/05253

HELOÍSA PERIN
RAMOS CLASSIFICADO

43
SECEL-
PRO-
2023/05416

HENTONNY MANICA
MORAES CLASSIFICADO

44
SECEL-
PRO-
2023/05256

HIGOR DA SILVA
RODRIGUES CLASSIFICADO

45
SECEL-
PRO-
2023/04920

ISABELLA BARROS
DE JESUS CLASSIFICADO

46
SECEL-
PRO-
2023/05267

ISABELLY SENA DA
SILVA BARROS CLASSIFICADO

47
SECEL-
PRO-
2023/05425

JAINNY VIEIRA DA
CRUZ CLASSIFICADO

48
SECEL-
PRO-
2023/04676

JOÃO GABRIEL
RAMOS ARAÚJO CLASSIFICADO

49
SECEL-
PRO-
2023/05283

JOÃO PEDRO
FIGUEIREDO
VASCONCELOS

CLASSIFICADO

SECEL-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 018f18fb

50 PRO-
2023/05293

KAROLINA DE
OLIVEIRA FELIX

CLASSIFICADA

51
SECEL-
PRO-
2023/04665

KAROLINE
CERQUEIRA DOERL CLASSIFICADA

52
SECEL-
PRO-
2023/04794

KAROLINY MAZUREK
DE OLIVEIRA CLASSIFICADA

53
SECEL-
PRO-
2023/04938

KAUÃ CÂNDIDO DE
OLIVEIRA CLASSIFICADO

54
 SECEL-
PRO-
2023/04935

KAYENNE KAROLINE
ALVES PEREIRA CLASSIFICADO

55
 SECEL-
PRO-
2023/05499

KAYKY GABRIEL
MOTA BELARMINO DA
SILVA

CLASSIFICADO

56
SECEL-
PRO-
2023/05004

KEWRY CAROLYNNY
DA SILVA ALMEIDA CLASSIFICADA

57
SECEL-
PRO-
2023/04936

LARISSA EIDT
CAVICHIOLO CLASSIFICADO

58
 SECEL-
PRO-
2023/04969

LEIDIANE MARIA DE
OLIVEIRA ALVES CLASSIFICADO

59
SECEL-
PRO-
2023/05068

LIVAS EDUARDO DE
CARVALHO DAMAZIO CLASSIFICADO

60
SECEL-
PRO-
2023/04976

LIVIA PICCININI
RODRIGUES CLASSIFICADO

61
SECEL-
PRO-
2023/04981

LUANA GONZAGA DA
SILVA CLASSIFICADO

62
SECEL-
PRO-
2023/05077

LUCAS ALBRES
FALCÃO MAIA CLASSIFICADO

63
SECEL-
PRO-
2023/05535

LUCAS GABRIEL DOS
SANTOS OLIVEIRA CLASSIFICADO

SECEL-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 018f18fb

64 PRO-
2023/05317

LUIS MIGUEL DORTA
DOS ANJOS

CLASSIFICADO

65
SECEL-
PRO-
2023/05298

MANOEL MOREIRA
DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

66
SECEL-
PRO-
2023/05301

MARA VITÓRIA
NAZARÉ DE ALMEIDA CLASSIFICADO

67
SECEL-
PRO-
2023/04712

MARCELLA NAYARA
DIAS DEODATO CLASSIFICADO

68
SECEL-
PRO-
2023/05164

MARIA VICTÓRIA
BRAZÃO PORTES CLASSIFICADO

69
SECEL-
PRO-
2023/05025

MARIANA GABRIELA
DE ALMEIDA
CARDOSO

CLASSIFICADO

70
SECEL-
PRO-
2023/05311

MARIANE GOMES
CURADO CLASSIFICADO

71
SECEL-
PRO-
2023/05322

MATEUS FERREIRA
DOS SANTOS CLASSIFICADO

72
SECEL-
PRO-
2023/04569

MATHEUS DE SOUZA
CUNHA CLASSIFICADO

73
SECEL-
PRO-
2023/04615

MATHEUS MARIO DE
JESUS SILVA CLASSIFICADO

74
SECEL-
PRO-
2023/04715

MATHEUS MIRANDA
PEREIRA CLASSIFICADO

75
SECEL-
PRO-
2023/04987

MELISSA MORENO
ALVES CLASSIFICADA

76
SECEL-
PRO-
2023/04612

MURILO DAMBROS CLASSIFICADO

77
SECEL-
PRO-
2023/05162

MURILO NONATO
GALEANO CLASSIFICADO

SECEL-
NATALIA VITÓRIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 018f18fb

78 PRO-
2023/04932

SANTOS CARDOSO CLASSIFICADO

79
SECEL-
PRO-
2023/05338

PABLO KAYKY
DOURADO NUNES CLASSIFICADO

78
SECEL-
PRO-
2023/05343

PEDRO DE SOUZA
BAUER CLASSIFICADO

79
SECEL-
PRO-
2023/04907

PEDRO HENRIQUE
MACHADO DALBEM CLASSIFICADO

80
SECEL-
PRO-
2023/05510

PEDRO HENRIQUE
NEVES FERREIRA CLASSIFICADO

81
SECEL-
PRO-
2023/05509

PEDRO HENRIQUE
PINHEIRO DE
ARRUDA VIEIRA

CLASSIFICADO

82
SECEL-
PRO-
2023/05507

PEDRO LUCAS DE
MAGALHÃES
CAVANHA

CLASSIFICADO

83
SECEL-
PRO-
2023/04782

PIETRA BATTAGLINI
NUNES CLASSIFICADA

84
SECEL-
PRO-
2023/04573

RAPHAEL HIGOR
RODRIGUES DUARTE CLASSIFICADO

85
SECEL-
PRO-
2023/04606

RAYSSA MARIANA
SOUZA DE PAULA CLASSIFICADO

86
SECEL-
PRO-
2023/04680

RENAN DA SILVA
VENTURA CLASSIFICADO

87
SECEL-
PRO-
2023/05119

SAMUEL ANDREI
TRAMONTIN TEIXEIRA CLASSIFICADO

88
SECEL-
PRO-
2023/05362

SANDY DA GUIA
GODOY CLASSIFICADO

89
SECEL-
PRO-
2023/05363

SAULO SANTANA
GONÇALVES
CANDIDO

CLASSIFICADO

SECEL-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 018f18fb

90 PRO-
2023/04634

THALLYSON ENRICK
NUNES DE OLIVEIRA

CLASSIFICADO

91
SECEL-
PRO-
2023/04885

THAYLA BRUNA
SOUZA REQUENA
ANDRE

CLASSIFICADO

92
SECEL-
PRO-
2023/04851

VICTOR HENRIQUE
DE SOUZA CLASSIFICADO

93
SECEL-
PRO-
2023/05109

VINICYOS BRUCK
SOUZA CLASSIFICADO

94
SECEL-
PRO-
2023/05476

VITÓRIA CRISTINA
JORGE GONÇALVES CLASSIFICADO

95
SECEL-
PRO-
2023/04633

VITTOR PACHECO
ARAÚJO CLASSIFICADO

96
 SECEL-
PRO-
2023/05474

WALESKA OLIVEIRA
DA SILVA CLASSIFICADO

97
SECEL-
PRO-
2023/05180

YAN GABRIEL SILVA
MENDES CLASSIFICADO

98
 SECEL-
PRO-
2023/05467

YASMIN GONÇALVES
ACOSTA PEGORARO CLASSIFICADO

99
SECEL-
PRO-
2023/04791

GABRIEL ADRIAN
ORTELLADO
FLORENCIO

DESCLASSIFICADO
5.1.3.H.I - Para modalidades NÃO OLIMPICAS
individuais, ter no mínimo 08 (oito) atletas competidoes e
06 (seis) Estados competidores dentro da chave;

100
SECEL-
PRO-
2023/05268

GIOVANNA M. M.
ARRAIS FORTES DESCLASSIFICADA

5.1.3.H.I - Para modalidades NÃO OLIMPICAS
individuais, ter no mínimo 08 (oito) atletas competidoes e
06 (seis) Estados competidores dentro da chave;

101
SECEL-
PRO-
2023/04988

GLENNDA SILVA
MOREIRA DESCLASSIFICADA

5.1.3.H.I - Para modalidades NÃO OLIMPICAS
individuais, ter no mínimo 08 (oito) atletas competidoes e
06 (seis) Estados competidores dentro da chave;

102
SECEL-
PRO-
2023/05278

GUILHERME
NASCIMENTO SOUZA DESCLASSIFICADO 5.1.3.d - Não é a principal divisão da competição.

103
SECEL-
PRO-
2023/05282

GUILHERME XIMENEZ
COELHO DESCLASSIFICADO 5.1.3.d - Não é a principal divisão da competição.

SECEL-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 018f18fb

104 PRO-
2023/05433

JHONATAN DE SOUSA
DAMASCENO

DESCLASSIFICADO 5.1.3.d - Não é a principal divisão da competição.

105
SECEL-
PRO-
2023/05070

LORRAN DALLA
VECCHIA KLUGE DESCLASSIFICADO 5.1.3.h- competição não apresenta número mínimo

exigido de atletas e estados participantes

106
SECEL-
PRO-
2023/04827

MURILO SOUSA CRUZ DESCLASSIFICADO 5.1.3.d - Não é a principal divisão da competição.

É o resultado.

Cuiabá, 19 de outubro de 2023.

Jefferson Carvalho Neves

Secretário de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 018f18fb

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 018f18fb

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T17:14:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial